
 

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 

82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN)   
Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 

Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 
e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.gov.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Prot.n. 3855/A01                                                                                            San Giorgio del Sannio 09/11/2018 
 
 

 Al Nucleo Interno di Valutazione 

dell’I.C. “Montalcini” 

Sede 

 
e, p. c. - A tutto il personale dell’I.C. “Montalcini” 

Sede 
 
                                                                                                                                                        Atti  

                                   

                                Sito web  
 
 
Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell’Istituto Comprensivo 

“Rita Levi Montalcini” di San Giorgio del Sannio - a.s. 2018/2019. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.P.R. 275/1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 
  
VISTO   il D.P.R. n. 80/2013 di emanazione del Regolamento sul Sistema Nazionale 

di Valutazione;  

 

VISTA   la Circolare n. 47 del 21 ottobre 2014 che trasmette la Direttiva MIUR del 

18/09/2014 n. 11 Priorità Strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione 

per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

 

VISTA   la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

 

CONSIDERATA  la complessità dell’Istituto e la necessità di rappresentare i diversi ordini di 
scuola; 

  
TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo 

riguardano l’Organizzazione nella sua totalità, e quindi non solo il Dirigente 
scolastico e il personale docente ma anche il personale ATA; 

  
ACQUISITO  il parere tecnico del Collegio dei Docenti in data 23/10/2017 sulle modifiche 

da apportare alla composizione del Nucleo per l’anno scolastico 2017/18; 
 
TENUTO CONTO dei docenti destinatari di funzione strumentale e collaboratori del D.S. a.s. 

2018/2019; 
  
ACQUISITA   la disponibilità dei docenti e dell’ass. amm.vo Nisco Giampiero; 

 

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.gov.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it


 

 

 

DECRETA 

 
il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di San 

Giorgio del Sannio è così costituito: 
 

Dirigente scolastico Polito Anna 

Assistente amministrativo Nisco Giampiero 

Collaboratori del Dirigente Scolastico 

Viglione Rossella 

Giannolo Francesco F.S. Area 1 

Massimo Maria Rita 

Funzione Strumentale – Area 3 – Scuola Primaria Polese Antonella 

Coordinatrice dipartimento italiano Scuola Primaria Verze Luisa 

Coordinatrice dipartimento italiano-storia- Scuola Secondaria 1° grado Chiumiento Filomena 

Funzione Strumentale – Area 3 – Scuola Secondaria 1° grado Lo Curzio Sergio 
 
 

Il nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2018/2019 con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla Direttiva n.11 del 18 

settembre 2014, dalla Circolare n. 47 e dalla normativa vigente in materia. In particolare, cura: 
 

 la stesura e/o l’aggiornamento del R.A.V.; 

 la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (PdM); 

 l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal PdM; 

 il monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive;  

 l’elaborazione e la somministrazione dei questionari di customer satisfaction ad alunni, 
docenti, genitori e personale ATA;  

 la tabulazione dei dati e la condivisione/socializzazione degli esiti, con la comunità 
scolastica;  

 la redazione del Bilancio sociale; 

 l’eventuale adozione di strumenti finalizzati alla certificazione dei Sistemi di Gestione per la 

Qualità. 

 

I componenti del Nucleo si impegnano a partecipare alle eventuali azioni formative organizzate 
durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale. 

 
 

Di ogni riunione del Nucleo sarà redatto regolare verbale. 
A tutti i componenti non spetta alcun compenso economico in quanto rientra in compiti già retribuiti 
con il F.I.S.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Anna Polito  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93  

 

 

Firma per accettazione:  
 

 
 
 
 
  
 


